

Biuro Dialogu i Partnerstwa  
Obywatelskiego

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Festiwal Lokalny „WIOSNA W MIEŚCIE!”

*nazwa zadania*

**Oferent**

Towarzystwo Rozwoju Ziemi Brzeskiej

**Suma kontrolna**

8201 5492 6395 77fc bbf6 dc00 cbee 8450

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Promocji i organizacji wolontariatu

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
Towarzystwo Rozwoju Ziemi Brzeskiej 49-300 Brzeg Pl. Moniuszki 1  Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000128072	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Lista reprezentantów zgodnie z Odpis KRS, Numer KRS: 0000128072:</b> Agnieszka Michalik  <b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> Violetta Jaskólska - Palus, 508033163, v.palus@op.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Festiwal Lokalny „WIOSNA W MIEŚCIE!”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2024-04-12	Data zakończenia	2024-06-19

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Towarzystwo Rozwoju Ziemi Brzeskiej zorganizuje wydarzenie: Festiwal Lokalny „WIOSNA W MIEŚCIE!”.

Cel: Chcemy w ten sposób pokazać, jaki potencjał drzemie w ludziach, którzy mieszkają w naszym mieście. Idea spotkania to promocja lokalnych przedsiębiorców, wytwórców - będzie sporo lokalnych specjalistów oraz nasi brzescy muzycy.

Grupa docelowa: Nasz festiwal to tydzień wypełniony atrakcjami dla wszystkich Brzeżan, dla całych rodzin! Zaś prowadzący to lokalni specjaliści w swoich dziedzinach. Znani i aktywni w społeczności lokalnej. Chcemy w ten sposób pokazać, jaki potencjał drzemie w ludziach, którzy mieszkają w Brzegu. Informację o wydarzeniu i dokładnym programie otrzymają wszystkie lokalne organizacje pozarządowe, aktywnie działające w Brzegu oraz okolicach. W ten sposób chcemy wyrazić wdzięczność za dotychczasową współpracę oraz za wkład w rozwój naszej małej ojczyzny. Niejednokrotnie nasze stowarzyszenie współpracowało przy inicjatywach, gdzie razem dokonywaliśmy rzeczy niesamowitych. Za te inicjatywy, ogrom pracy społecznej i integrację pragniemy podziękować i zaprosić do skorzystania z oferty w ramach "WIOSNY W MIEŚCIE!". Prócz zajęć warsztatowych dla uczestników, planujemy wydarzenie promujące lokalnych wytwórców, jak winnice i gospodarstwa produkujące swoje własne wyroby; np. sery oraz Koła Gospodyń Wiejskich ze swoimi smakotkami. Wieczorowi będzie towarzyszyła muzyka na żywo, oczywiście dzięki lokalnym artystom - bo tych także nie brakuje w naszym otoczeniu. Na wydarzenie zostaną zaproszeni aktywni społecznicy i prezesi organizacji pozarządowych oraz goście, którzy współpracują i wspierają ideę wolontariatu w naszym mieście i powiecie. Spotkanie będzie miało charakter integracyjny, sieciujący, pozwalający na wymianę doświadczeń i zacieśnianie więzi między lokalnymi działaczami i wolontariuszami.

Planowana liczba uczestników:

100 osób - uczestnicy w warsztatach, zajęciach i wykładach.

50 osób - spotkanie integracyjne, sieciujące.

Projekt obejmuje niezwykle interesujące propozycje spędzenia czasu dla dzieci, młodzieży i dorosłych. "WIOSNA W MIEŚCIE!" to liczne warsztaty: rękodzielnicze i ruchowe wykłady i spotkania psychoedukacyjne oraz nowatorskie formy terapeutyczne jak kąpiel leśna czy medytacja. Jest to oferta dla ciała i ducha, skierowana do kobiet, mężczyzn, dzieci - w zależności od wyboru zajęć.

Na wszelkie wydarzenia WSTĘP JEST BEZPŁATNY. Zapisy nie obowiązują jedynie na wykłady, na inne zajęcia będą obowiązywały zapisy u organizatorów poszczególnych zajęć. Spotkanie sieciujące odbędzie się w jednej z lokalnych restauracji.

Propozycje warsztatowe Festiwalu Lokalnego „WIOSNA W MIEŚCIE!” (z podziałem na różne rodzaje form warsztatowych):

RĘKODZIEŁO dla dzieci:

1. "Wiosenne rękodzieło, warsztaty mydlarskie" - prow. Małgorzata Helik "Manufaktura Pomysłów GOSIA SAMOSIA"
2. "Wiosenne dekoracje - ogródeczek" - prow. Małgorzata Helik "Manufaktura Pomysłów GOSIA SAMOSIA"

RĘKODZIEŁO dla młodzieży i dorosłych

1. "Warsztaty cyjanotypii" - prow. Joanna Ołubczyńska
2. "Tworzenie kadzideł, masel do ciała, stempli ziołowych do masażu" - prow. Magdalena Pawlica
3. "Warsztaty introligatorskie" - prow. Olga Ołubczyńska

WARSZTATY ARTETERAPEUTYCZNE dla młodzieży i dorosłych

1. "Weź rysunek za rękę" - prow. Grzegorz Kaczmarek
- Generator eNGO Suma kontrolna: 706e 746e b93e d2cc 2fb8 373d 888c 139a  
Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 3 z 6

**RUCH I ZDOWIE**

1. "Zdrowy Senior" - prow. Marta Dąbrowska
2. „Rozluźnianie sztuką” - Medytacja prowadzona i rysunek spontaniczny ( warsztat dla nastolatków i dorosłych (13+) prow. Natalia Szczepaniak )
3. „Oddech – narzędzie mocy” – praktyka uważnego oddechu ( warsztat dla dzieci i dorosłych (5+) prow. Natalia Szczepaniak )
4. "Kąpiel leśna z uważnością. Mindfulness." – prow. Marta Dąbrowska
5. Warsztaty psychoedukacyjne „Radzę sobie ze stresem!” - prow. Marta Dąbrowska
6. "Taniec spontaniczny" - prow. Natalia Szczepaniak

**DŹWIĘKI**

1. „Odpoczynek w dźwiękach” Koncert relaksacyjny ( warsztat dla dorosłych (18+) – prow. Natalia Szczepaniak )
2. "Warsztaty śpiewu białego - etnicznego" - prow. kolektyw artystyczny ORGANIC SOUNDS, Magdalena Pawlica, Błażej Kaczmarek

**WYKŁADY - dla dorosłych**

1. „O kobietach w historii i kulturze regionu” – prow. dr Magdalena Przysiężna – Pizarska
2. „Jem zdrowo, słodko i dziko. Czytanie etykiet.” - prow. Kalina Bednarczyk
3. „Zdrowe ciało i zdrowa głowa” - prow. Magdalena Piszczek

Wszyscy prowadzący zajęcia to osoby z kierunkowym wykształceniem w zakresie, którego się podejmują, są m. in. psycholodzy, terapeuci, animatorzy, pedagodzy. Współpracowaliśmy przy różnych inicjatywach, wiemy, że to specjaliści w swych dziedzinach, kompetentne i odpowiedzialne osoby, którym warto zaufać. Zajęcia będą odbywały się w sali konferencyjno-warsztatowej Towarzystwa Rozwoju Ziemi Brzeskiej w Domu Trzeciego Sektora w Brzegu oraz w lokalizacjach, gdzie prowadzący prowadzą swoje działalności. Spotkania pomogą technicznie zorganizować członkowie naszego stowarzyszenia, w ramach własnej pracy zaprojektujemy także plakaty oraz zaproszenia na wydarzenie.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie 17 'warsztatów' ( zajęć, wykładów, spotkań)	17 działań	Zdjęcia, fotorelacje z działań, faktury i rachunki
organizacja spotkania integrującego dla lokalnych Wolontariuszy	1 wydarzenie	fotorelacje, faktury

**5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

**DZIAŁALNOŚĆ TOWARZYSTWA ROZWOJU ZIEMI BRZESKIEJ**

Prężnie działamy od 25 lat, zapał nas nie opuszcza - jesteśmy otwarci na nowe działania, zwłaszcza przy lokalnej współpracy między organizacjami. W ten sposób wspólnie zadbamy o nasz rejon jeszcze lepiej. Poniżej nasze dotychczasowe doświadczenie, wybrane inicjatywy.

**\*Działalność charytatywna**

Nasze stowarzyszenie przez lata 1998-2023 prowadziło szeroką działalność charytatywną i dobroczynną. Organizacja angażowała się w tworzenie paczek dla osób potrzebujących, organizację bali charytatywnych TRZB pozostało aktywne charytatywnie przez cały czas trwania pandemii covid-19. Przez wiele lat TRZB działało na rzecz osób potrzebujących, tworząc i dostarczając paczki z żywnością, ubraniami i innymi niezbędnymi artykułami. W ten sposób organizacja starała się pomóc tym, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Kolejnym ważnym wydarzeniem organizowanym przez Towarzystwo jest cykliczny BAL CHARYTATYWNY. To wyjątkowe wydarzenie ma na celu zebranie funduszy na realizację kolejnych projektów charytatywnych. Podczas balu uczestnicy mogli wspólnie bawić się przy muzyce i jednocześnie przyczynić się do wsparcia osób potrzebujących. Na balach charytatywnych zbierane są środki, kwesty oraz licytowane są różne przedmioty (np. obrazy, biżuteria, wycieczki, torty) Pozyskane środki od darczyńców, którym chcemy serdecznie podziękować za wsparcie. Działalność charytatywna TRZB w latach 1998-2023 była istotnym wsparciem dla osób

potrzebujących nie tylko z naszego powiatu. W roku 2022 zorganizowano pomoc materialną oraz wsparcie dla uchodźców z Ukrainy na terenie naszego powiatu.

**\*Działalność prozdrowotna**

Dzięki determinacji członków TRZB, powstała w Brzegu Poradnia Kardiologiczna. Pozyskano wtedy odpowiednie środki finansowe na wyposażenie i aparaturę medyczną.

Dzięki owocnej współpracy TRZB i Brzeskiego Stowarzyszenia Promocji Zdrowia w 2017, udało się zorganizować koncert charytatywny wraz ze zbiórką na Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi u Kobiet. Od roku 2017 Towarzystwo Rozwoju Ziemi Brzeskiej współuczestniczyło w projekcie pn. "Wyprzedź raka. Badaj się.", nie finansowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Dzięki zaangażowaniu TRZB przebadano ponad 100 kobiet w wieku 45 – 49 lat oraz powyżej 70 roku życia.

Istotą częścią działalności prozdrowotnej Towarzystwa jest stałe i aktywne wspieranie instytucji medycznych w Brzegu. Za przykład niech posłuży spontaniczny zakup i wymiana specjalistycznej lodówki w naszym szpitalu.

**\*Inicjatywy społeczne w TRZB**

Towarzystwo Rozwoju Ziemi Brzeskiej prowadzi różnorodne działania społeczne. Jedną z ważnych aktywności organizacji jest organizowanie wycieczek, konferencji historycznych, inicjatyw charytatywnych oraz zawodów wędkarskich. W ramach organizowanych wycieczek, Towarzystwo daje możliwość mieszkańcom i gościom zwiedzania pięknych miejsc oraz odkrywania historii Ziemi Brzeskiej. Wycieczki te są doskonałą okazją do poznawania lokalnej kultury, tradycji oraz innych ciekawostek związanych z tym regionem i nie tylko – organizujemy także wyjazdy zagraniczne. Zawody wędkarskie organizowane przez Towarzystwo przyciągają zarówno pasjonatów wędkarstwa, jak i osoby chcące spędzić czas na świeżym powietrzu. Takie zawody nie tylko promują zdrowy styl życia i aktywność fizyczną, ale także angażują społeczność lokalną w przyjemną rywalizację i integrację.

**NASZE ZASOBY DO REALIZACJI ZADANIA**

Naszym potencjałem są głównie ludzie, pracownicy i oddani członkowie, wolontariusze. Dzięki nim wszelkie proponowane w projekcie działania będą na wysokim poziomie - ponieważ zostaną oddelegowane osoby do wsparcia organizacji poszczególnych działań i zadbania o jakość i komfort, zarówno uczestników jak i prowadzących. Ta sama sytuacja dotyczy spotkania integrującego, dzięki wspólnej pracy członków będzie to wydarzenie wyjątkowe i świetnie przygotowane. Dysponujemy także salą warsztatowo-konferencyjną, gdzie będzie możliwość organizacji części działań warsztatowych. Jest to nowoczesna przestrzenna sala zaopatrzona w stoły oraz krzesła. Zaprojektujemy także plakaty oraz zaproszenia i wydrukujemy we własnym zakresie.

#### IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	organizacja warsztatów	7 000,00 zł		
2	organizacja spotkania integrującego, sieciującego	3 000,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-03-18 10:35:56

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.